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2 marca 2016

Z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Obradujący dzisiaj Zarząd Województwa podjął uchwałę w sprawie wyboru ofert i podziału
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środków finansowych na realizację zadań z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania w
2016 r.  Na ogłoszony 13 stycznia 2016 roku otwarty konkurs wpłynęło 68 ofert,  które
poddane  zostały  ocenie  formalnej  i  merytorycznej  przez  komisję  konkursową.  Ogółem
rozdysponowano 87 500 tysięcy złotych.

I tak w ramach:
Zadania nr 1 – Organizowanie lub uczestnictwo w konferencjach, seminariach, sympozjach
naukowych,  warsztatach  oraz  innych  imprezach  z  zakresu  edukacji  i  nauki,  służących
rozwojowi, upowszechnianiu i promocji edukacji i nauki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych
w województwie świętokrzyskim, w tym zwłaszcza: podejmowanie inicjatyw o charakterze
lokalnym lub regionalnym, służących popularyzacji edukacji regionalnej oraz obywatelskiej i
patriotycznej;  wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji  (np.  materiałów
pokonferencyjnych) książek, katalogów, albumów, druków ulotnych, nagrań fonograficznych
i  audiowizualnych,  mających  związek  z  ww.  przedsięwzięciami  edukacyjnymi  wsparcie
otrzymało 35 podmiotów (m. in. Fundacja Akademia Kompetencji w Kielcach – „Historia
mojej  rodziny  –  historia  mojego  miasta”;  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych
„Jodła” – widowisko historyczne „W obronie Biało – Czerwonej”).
Zadania nr 2 – Organizowanie lub uczestnictwo w olimpiadach, konkursach tematycznych,
przeglądach,  festiwalach  i  innych  przedsięwzięciach  z  zakresu  edukacji,  oświaty  i
wychowania  promujących  naukowe  i  artystyczne  osiągnięcia  uczniów  i  studentów,
(służących  wspomaganiu  rozwoju  i  uzdolnień  dzieci  i  młodzieży)  wsparcie  otrzymało  7
podmiotów (m.  in.  Forum Młodego Biznesu w Szumsku –  „Konkurs  robotyki  CkRobots
2016”; Fundacja EDU SENTENCJA w Kielcach – Inwestycja w siebie – inwestycja w karierę).

***

Specjalna  Strefa  Ekonomiczna  „Starachowice”  rozszerzy  się  o  kolejne
nieruchomości położone w miejscowości Nowiny, o łącznej powierzchni 7, 9022 ha.
Mając na względzie znaczące, wymierne korzyści dla rozwoju gospodarczego oraz
podniesienia  atrakcyjności  inwestycyjnej  regionu,  wynikające  z  włączenia
nieruchomości do obszaru Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”, Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego wydał pozytywną opinię w tej sprawie.
Zgodnie  z  treścią  dokumentu  „Koncepcja  rozwoju  specjalnych  stref  ekonomicznych”
przyjętego przez Radę Ministrów 27 stycznia 2009 roku, w którym zawarte są warunki
włączenia  do  strefy  obowiązujące  dla  terenów  stanowiących  własność  zarządzającego
Strefą, Skarbu Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego, związku komunalnego lub
będącego w użytkowaniu wieczystym zarządzającego, tereny położone w Nowinach spełniają
kryterium V pkt. 4. – Kryterium stopy bezrobocia. W oparciu o efekty osiągnięte w Strefie na
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koniec 2014 r., szacuje się, że na włączanych do strefy gruntach w Nowinach może powstać
ok. 213 nowych miejsc pracy, przy nakładach ok. 64,72 mln zł.
Właścicielem  gruntów  jest  Gmina  Sitkówka-Nowiny.  Nieruchomość  położona  jest  na
terenach  o  funkcji  przemysłowej,  składowania  oraz  magazynowania,  grunty  zostały
uzbrojone  w  podstawowe  media  przez  gminę  i  są  przygotowane  pod  inwestycje.

***

Od 7 kwietnia 2016 roku do 20 maja 2016 roku można będzie składać wnioski o
przyznanie pomocy na operacje typu „Scalanie gruntów” w ramach poddziałania
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem
rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020.
Działanie wspiera inwestycje w gospodarstwach rolnych – ukierunkowane na poprawę ich
konkurencyjności lub efekty środowiskowe, w sektorze przetwórstwa i wprowadzania do
obrotu produktów rolnych oraz dotyczące infrastruktury związanej z rozwojem rolnictwa –
scalania gruntów.
Wnioski należy składać w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w Kielcach, ul.
Targowa 18 (XI piętro, pok. 1132). Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej
ŚBRR  www.prow.sbrr.pl  oraz  stronie  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi
www.minrol.gov.pl  i  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  www.armir.gov.pl
Wszelkie  informacje  niezbędne do prawidłowego wypełnienia  wniosków udzielane są  w
siedzibie ŚBRR pok. 1106, 1110 lub numerem telefonu 41 330 10 77.

***

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął także uchwałę w sprawie ogłoszenia
otwartego konkursu ofert  dla  podmiotów określonych w ustawie  o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na wspieranie realizacji zadań publicznych
Województwa Świętokrzyskiego w 2016 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia
oraz zwalczania narkomanii. Łączna kwota dotacji 260 tys. złotych.
Na realizację zadań z zakresu ochrona i promocja zdrowia przewidziana łączna kwota
dotacji to 200 tysięcy złotych. I tak:

Zadanie 1 Wspieranie działań mających na celu aktywizację i integrację społeczną osób
starszych – 15 000 zł.

Zadanie  2  Promowanie  właściwych  zachowań  związanych  z  profilaktyką  chorób
nowotworowych i schorzeń kardiologicznych oraz rekonwalescencją po ich przebyciu – 45
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000 zł.

Zadanie 3 Inicjowanie, organizowanie i prowadzenie integracji osób chorych psychicznie i
zaburzonych w środowisku otwartym -50 000 zł.

Zadanie  4  Wspieranie  działań  edukacyjnych  z  zakresu  ratownictwa  medycznego
adresowanych  do  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  województwa  świętokrzyskiego  –  30  000  zł.

Zadanie  5  Inicjowanie  i  wspieranie  działań  mających  na  celu  przeciwdziałanie  wadom
postawy, próchnicy i otyłości w wśród dzieci i młodzieży – 45 000 zł.

Zadanie 6 Wspieranie działań zapewniających odpowiedni dostęp do informacji, edukacji i
usług w zakresie  profilaktyki  HIV/AIDS skierowanych do różnych grup odbiorców oraz
wspieranie działalności punktów informacyjno – konsultacyjnych na terenie województwa
świętokrzyskiego -15 000 zł.

Natomiast na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii  kwota dotacji  to 60
tysięcy złotych:

Zadanie  1  Wspieranie  w  szczególności  rekomendowanych  przez  Krajowe  Biuro  ds.
Przeciwdziałania  Narkomanii  i  Ośrodek  Rozwoju  Edukacji  programów  edukacyjno  –
szkoleniowych skierowanych do dzieci i  młodzieży w środowisku szkolnym, rodzinnym z
zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy – 15 000 zł

Zadanie 2 Wspieranie działań mających na celu prowadzenie działalności wychowawczej,
edukacyjno  –  informacyjnej  i  readaptacyjnej  z  zakresu  przeciwdziałania  narkomanii  i
uzależnieniom behawioralnym – 15 000 zł.

Zadanie 3 Wspieranie działań mających na celu podniesienie kompetencji grup zawodowych
zajmujących  się  profilaktyką,  leczeniem  i  rehabilitacją  osób  uzależnionych,
współuzależnionych od substancji psychoaktywnych i uzależnionych behawioralnie – 20 000
zł.

Zadanie 4 Wspieranie działań sprzyjających reintegracji społecznej oraz zawodowej osób
uzależnionych od substancji psychoaktywnych -10 000 zł.

Oferty na konkurs należy składać w zaklejonych i opieczętowanych kopertach z dopiskiem
„KONKURS OFERT – OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA lub ZWALCZANIE NARKOMANII
Nr … i nazwa zadania …” w nieprzekraczalnym terminie 21 dni kalendarzowych od daty
ogłoszenia,  w  sekretariacie  Departamentu  Ochrony  Zdrowia  Urzędu  Marszałkowskiego
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Województwa Świętokrzyskiego al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce Budynek C2, II piętro
pok.  203  lub  m.in.  pocztą  –  decyduje  data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 41 342 15 42.

 


